
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р т  1 1  0 1 . 2 0 2 3  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.07.2019 № 2079 «Обутверждении краткосрочного 
плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2015-2044 годы на территории Верхнесалдинского городского округа на

период 2021-2023 годы»

С целью реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015-2044 годы», на территории Верхнесалдинского 
городского округа, в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 477-ПП 
«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
22.04.2014 № 306-ПП», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.07.2019 № 2079 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы на 
территории Верхнесалдинского городского округа на период 2021-2023 годы» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 22.08.2019 № 2413, от 28.05.2020 № 1248, от 24.08.2020 № 2009, от 
12.10.2020 №> 2435, от 26.12.2020 № 3267, от 30.12.2020 № 3315, от 14.12.2021



2

№ 3225, от 08.02.2022 №425) следующие изменения:
1) приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, подлежащих 

капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на 
территории Верхнесалдинского городского» округа изложить в новой редакции 
(прилагается);

2) приложение № 2 «Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках 
краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2021-2023 годы на территории Верхнесалдинского городского округа» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа <

http://v-salda.ru


Приложение № 1 I L U I .  ш л  4л  к постановлению
администрации Верхнесалдинского городского округа от________________ № "О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.07.2019 № 2079 «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы на 
территории Верхнесалдинского городского округа на период 2021-2023 годы»"

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации  

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
  2021-2023 годы на территории Верхнесалдинский городской округ

№ п/п Адрес многоквартирного дома Год

Ко
ли

че
ст

во
 

эт
аж

ей
---

---
---

---
-

Ко
ли

че
ст

во
 

по
дъ

ез
до

в 
| !

Сб
ос

об
 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
j 

ф
он

да

Да
та

 
вс

ту
пл

ен
ия

 
в 

си
лу

 
i 

ре
ш

ен
ия

 
ОС

С 
о 

пе
ре

хо
де

 
.

Об
щ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
КД

, 
I 

вс
ег

о

Площадь помещений МКД

I
Ко

ли
че

ст
во

 
жи

те
ле

й,
 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

в 
МК

Д 
на 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а 

j

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

Уд
ел

ьн
ая

 
ст

ои
м

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. 
м 

об
ще

й 
пл

ощ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 
М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. 
м 

об
ще

й 
пл

ощ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 
М

КД

Пл
ан

ов
ая

 
да

та
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ра
бо

т

Вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

За
ве

рш
ен

ие
 

по
сл

ед
не

го
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

м
он

та

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Вс
ег

о:

В том числе

В 
то

м 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Не
жи

лы
х

по
м

ещ
ен

ий

Ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по Свердловской области 58 309,67 53 045,47 3 911,76 49 405,04 25 142,81 1355 232 793 398,12 4 388,56
Итого по Свердловской области 2021 г. 40 845,57 36 787,37 3 711,66 33 147,04 13 921,51 865 80 830 189,59 43 536,78
Итого по Свердловской области 2022 г. 25 935,93 23 353,06 2 415,66 21 137,40 12 437,91 508 94 044 056.60 50 938.65
Итого по Свердловской области 2023 г. 13 031,60 11 655,80 40,90 11 614,90 7 039,80 334 57 919 151.93 26 662,66

Верхнесалдинский городской округ
2021 г.

1 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Калинина, д. 5

1960 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 485,50 3 226,40 0,00 3 226,40 105 17 583 089,49 5 449,75 2021

2 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
Л-.?

1960 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

674,10 625,10 0,00 625,10 26 68 795,81 110,06 2021

3 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Либкнехта, 
Д-1 А...

1962 Кирпичные 4 4 На счете
регионального
оператора

2 753,50 2 540,00 71,30 2 540,00 1 588,30 89 4 759 086,53 1 873,66 2021

4 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Либкнехта, 
<1 1C . .

1962 Кирпичные 4 3 На счете
регионального
оператора

2 188,40 1 975,40 1 975,40 1 160,70 107 3 712 440,05 1 879,34 2021

5 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 73

1962 Крупноблочн 
ые ячеистый 
бетон

5 4 На счете
регионального
оператора

3 293,60 3 293,60 740,70 2 552,90 1 657,90 102 10 362 676,14 3 146,31 2021

6 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 77

1962 Крупноблочн 
ые ячеистый 
бетон

4 4 На счете
регионального
оператора

2 532,90 2 326,80 643,20 1 683,60 1 258,20 71 10 184 557,19 4 377,07 2021

7 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Жукова, д. 2

1962 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

680,90 630,30 630,30 20 6 263 566,94 9 937,44 2021

8 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Жукова, д. 4

1962 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

685,00 633,70 0,00 633,70 19 6 376 228,83 10 061,90 2021

9 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д. 
2

1965 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 444,50 3 208,20 647,40 2 560,80 2 556,40 95 373 969,37 116,57 2021

10 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
10

1965 <ирпичные 2 2 На счете
эегионального
оператора

832,10 771,50 166,90 604,60 84 920,63 110,07 2021

11 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
11

1965 <ирпичные 2 2 На счете
эегионального
оператора

822,40 769,80 74,30 695,50 83 930,69 109,03 2021



12 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 
9

1967 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 468,15 3 222,38 691,36 2 531,02 2 476,51 102 376 537,05 116,85 2021

13 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д. 
2Б

1967 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 643,87 3 366,47 0,00 3 366,47 3 223,50 129 395 614,97 117,52 2021

14 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д. 15

1969 Кирпичные 5 3 На счете
регионального
оператора

4 293,80 3 059,50 635,60 2 423,90 466 177,87 152,37 2021

15 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 
5

1969 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 722,34 3 410,41 3 410,44 19 440 801,01 5 700,43 2021

16 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
7

1969 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

788.41 726,71 726,71 80 461,81 110,72 2021

17 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
6

1971 Кирпичные 2 3 На счете
регионального
оператора

969,10 885,10 885,10 98 902,27 111,74 2021

18 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 72

1997 Крупноблочн
ые
пеноблоки

9 1 На счете
регионального
оператора

2 567,00 2 116,00 40,90 2 075,10 118 432,94 55,97 2021

Итого за 2021 - - . 40 845,57 36 787,37 3 711,66 33 147,04 13 921,51 865 80 830 189,59 43 536,78 - -

2022 г.
19 Верхнесалдинский р-н, 

Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Рабочей 
молодежи, д. 2

1955 Кирпичные 3 3 На счете
регионального
оператора

1 596,40 1 596,40 0,00 1 596,40 1 596,40 47 366 722,99 229,72 2022

20 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д. 4

1960 Кирпичные 2 4 На счете
регионального
оператора

2 727,00 2 544,60 200,10 2 544,50 1 390,10 25 8 377 799,17 3 292,38 2022

21 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
Д . 2

1960 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

674,10 625,10 0,00 625,10 26 4 258 309,80 6 812,21 2022

22 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
д. 5

1960 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

688,60 639,40 0,00 639,40 12 262 663,44 410,80 2022

23 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Зерхняя Салда, ул. Металлургов, д. 
59

1962 Крупноблочн 
ые ячеистый 
бетон

2 2 На счете
регионального
оператора

673,20 626,40 0,00 626,40 381,00 29 1 139 124,12 1 818,53 2022

24 Верхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 34А

1962 Крупноблочн 
ые ячеистый 
бетон

4 2 На счете
регионального
оператора

1 314,30 1 311,50 0,00 1 311,50 814,00 43 4 560 852,70 3 477,58 2022

25 Верхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д.

1965 Кирпичные 5 4 На счете
эегионального
оператора

3 444,50 3 208,20 647,40 2 560,80 2 556,40 95 20 486 294,49 6 385,60 2022

26 Верхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
0

1965 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

832,10 771,50 166,90 604,60 2 943 443,10 3 815,22 2022

27 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, 
юс. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
1

1965 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

822,40 769,80 74,30 695,50 2 838 736,08 3 687,63 2022

28 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, г. 
Зерхняя Салда, ул. Карла Маркса, д.

1967 (ирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 468,15 3 222,38 691,36 2 531,02 2 476,51 102 14 588 609,02 4 527,28 2022



29 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д 
2Б

1967 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3 643,87 3 366,47 0,00 3 366,47 3 223,50 129 16 971 860,54 5 041,44 2022

30 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д. 15

1969 Кирпичные 5 3 На счете
регионального
оператора

4 293,80 3 059,50 635,60 2 423,90 10 857 948,48 3 548,93 2022

31 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д 
7

1969 Кирпичные 2 2 На счете
регионального
оператора

788,41 726,71 726,71 2 720 408,30 3 743,46 2022

32 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
6

1971 Кирпичные 2 3 На счете
регионального
оператора

969,10 885,10 885,10 3 671 284,37 4 147,88 2022

Итого за 2022 . 25 935.93 23 353.06 2 415,66 21 137,40 12 437,91 508 94 044 056,60 50 938,65 - -
2023 г.

33 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Строителей, д. 9

1957 Кирпичные 2 8 На счете
регионального
оператора

Г 662,70 631,00 0,00 631,00 587,70 28 71 949,34 114,02 2023

34 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Лесная, д. 14

1961 Кирпичные 4 2 На счете
регионального
оператора

2 003,10 1 849,50 0,00 1 849,50 1 683,60 82 10 370 188,64 5 607,02 2023

35 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Кирова, д. 2А

1963 Кирпичные 4 2 На счете
регионального
оператора

1 491,10 1 250,20 1 250,20 46 8 537 103,46 6 828,59 2023

36 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д. 1

1964 Кирпичные 4 4 На счете
регионального
оператора

2 666,60 2 443,30 2 443,30 1 460,50 67 19 080 236,51 7 809,21 2023

37 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Кирова, д. 3

1966 Кирпичные 5 4 На счете
регионального
оператора

3641,10 3 365,80 0,00 3 365,80 3 308,00 111 17 560 990,96 5 217,48 2023

38 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 72

1997 Крупноблочн
ые
пеноблоки

9 1 На счете
регионального
оператора

2 567,00 2 116,00 40,90 2 075,10 2 298 683,02 1 086,33 2023

Итого за 2023 . . . . 13 031,60 11 655.80 40.90 11 614.90 7 039,80 334 57 919 151,93 26 662,66 -
Итого по муниципальному образованию - - 58 309,67 53 045,47 3 911,76 49 405,04 25 142,81 1355 232 793 398.12 4 388.56 - -



1 2. 0 1. 2023 / /<ругаТт ____________ № __  O bi

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Итого  по  Свердловской области_______
Итого помуниципальному образованию 
Итого за  2071 год

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Калинина, д  5

Общая
стоимость

капитального
ремонта

РУб

232 793 398,12 
?3? 793 348 1? 
80 830 189.59 
17 583 089,49

Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округам  *_______ № __  "О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.07 2019
№ 2079 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы на территории 
Верхнесалдинского городского округа на период 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2021-2023 годы на территории Верхнесалдинский городской округ

Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

электроснабжен

13411 635.99 
13 411 635.99 
4 016 533.20 
1 470 120,00

Гемонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

теплоснабжени

30 104 215,30
30 104 215.30 
<> / ? /  471 ?0_

Ремонт
внутридомов

инженерных
систем

горячего
водоснабжен

ия

5 809 597J6 
1 440 568.80 
494 798,40

Ремонт
внутридомов

инженерных
систем

холодного
водоснабжен

ия

Виды ремонта, предусмотренные ч 1 ст 17 Закона

РУб

7J83 194l29 
7 883 194.29 
1 887 925.20 
498 778,80

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
водоотведени

11 380 000.63
11 380 000.63 
2 366 780,40

Ремонт
внутридомов

ых
инженерных

систем
газоснабжени

Л00_
0.00
0,00

Ремонт или замена 
лифтового 

оборудования

2 253 610,8 
2 253 610.8 

0.00

Ремонт крыши

105 673 839,25
105 673 839.25
28 939 468,80

Ремонт
подвальных
помещений

17 313 826,85 
17 313 826 85 
5 650 716,00

Ремонт
фасада

32 001 636,40

26 086 705.20

Ремонт
фундамента

0.00
0.00

Ремонт
мусоропрово

Усиление 
чердачных 
перекрытий 

многоквартир 
ного дома

0.00
0,00

Виды ремонта, предусмотренные ч 2 ст
Ремонт 

внутридомов 
ых систем 

противопожа 
рной 

автоматики

Установка 
автоматизир 

ованных 
узлов 

управления и 
регулировани

потребления 
тепловой 
энергии в 
системе 

теплоснабже 
ния и

Усиление 
ограждающих 

несущих 
конструкций 

многоквартир 
ного дома

Разработка 
проектной 

документаци 
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Экспертиза 
проектной 

документаци 
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Строительны 
й контроль

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
д  2

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Карла Либкнехта, 
Д 1А

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Карла Либкнехта, 
Д .1Б

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Энгельса, д. 73

10 362 676,14

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Энгельса, д . 77

10 184 557,19

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул Жукова, д 2

1 412 308,80

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Жукова, д  А

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д.

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д.

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д



13 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д 
2Б

395 614,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 614,97 0,00 0,00

15

Верхнесалдинский р-н 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Восточная, д 15

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Карла Маркса, д 
5

466 177.87 

19 /140 801,01

0,00 

1 447 вТб^бО

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466 177,87 0,00 0,00

3 364 636,80 945 770 40 898 326,00 857 642,40 0,00 0 0,00 6 164 875,20 570 553,20 4 600 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 134,45 0.00 186 684,96

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос Басьяновский, ул Строителей, д 
7

80 461,81 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 461,81 0,00 0,00

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос Басьяновский, ул Строителей, д 
6

98 902,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 902,27 0,00 0,00

18 Верхнесалдинский р-н. 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Энгельса, д 72

118 432,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 432,94 0,00 0,00

19 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Рабочей 
молодежи, д 2

366 722,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 366 722,99 0,00 0,00

Верхнесалдинскии р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д 4

.8  377 799,17 1 174 644,00 2 468 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 694 270,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40016,77

Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
Д. 2

4 258 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 168 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89317,80

22 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Карла Маркса, 
Д- 5

262 663,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 663,44 0,00 0,00

23 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Металлургов, д 
59

1 139 124,12 0,00 1 101 314,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 809,72

24 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д  34А

4 560 852,70 0,00 1 148 881,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 212 525,20 1 179 697,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19749,10

25 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д. 
2

20 486 294,49 1 508 821,20 5 677 898,40 862 622,40 1 061 391,60 1 269 428,40 0,00 0 0,00 8 347 398,00 1 705 990,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52743,69

26 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос Басьяновский, ул Строителей, д. 
10

2 943 443,10 0,00 0,00 0,00 376 580,40 0,00 0,00 0 0,00 2 126 875,20 389 918,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 069,10

27 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, 
пос. Басьяновский, ул. Строителей, д. 
11

2 838 736,08 0,00 0,00 0,00 339 560,40 0,00 0,00 0 0,00 2 079 483,60 371 311,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 380,88

28 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д.

14 588 609,02 1 510 686,00 2 640 117,60 528 896,40 646 394,40 1 421 330,40 0,00 0 0,00 7 817 678,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 505,82

29 Верхнесалдинский р-н, 
!ерхнесалдинский городской округ, г 
)ерхняя Салда, ул. Пролетарская, д. 

2Б

16 971 860,54 1 645 696,80 3 581 732,40 783 246,00 1 057 353,60 1 194 758,40 0,00 0 0,00 8 538 307,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 766,14

30 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, г. 
Зерхняя Салда, ул. Восточная, д. 15

10 857 948,48 0,00 2 961 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6 493 778,40 1 231 651,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 020,88

31 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, 
ос. Басьяновский, ул Строителей, д.

2 720 408,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 307 175,20 367 089,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46143,50

32 Зерхнесалдинский р-н, 
Зерхнесалдинский городской округ, 
ос. Басьяновский, ул Строителей, д.

3 671 284,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 202 772,40 404 456,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 055,45

1 Итого за 2023 год 57 919 151.93 3 555 254,79 3 796 434.10 2 194 264.26 2 513 988,69 5 127 703.03 0,00 1 2 253 610.80 24 745 114,45 6 012 995,93 5 914 931,20 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 682 568.73 0.00 1 122 285,95



33 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Строителей, д. 9

71 949,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

34 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Лесная, д. 14

10 370 188,64 1 593 926,05 3 796 434,10 0.00 0,00 819 501,00 0,00 0

35 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Кирова, д. 2А

8 537 103,46 0,00 0,00 1 089 235,46 892 754,95 2 630 407,58 0,00 0

36 Верхнесалдинскии р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Восточная, д. 1

19 080 236,51 1 961 328,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

37 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Кирова, д  3

17 560 990,96 0,00 0,00 1 105 028,80 1 621 233,74 1 677 794,45 0,00 0

38 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Энгельса, д  72

2 298 683,02 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 1 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 949,34 0,00 0,00

2 383 499.99 1 362 736,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 214 968,60 0,00 199 121,96

2 396 356,79 1 360 954.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 167 394,19

9 215 792,31 1 614 061,98 5 914 931,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 122,28

10 749 465,36 1 675 242,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 650,79 0,00 336 575,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45072,22


